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Ordförande har ordet
Våren kommer nu med sol och pollen som sätter fart 
på växtligheten och man börjar planera inför somma­
rens aktiviteter och semester. Allt ska ju hinnas med. 
Utställningssäsongen drar igång, liksom aktiviteterna 
med våra fyrfota vänner. Själv försöker jag och Bella 
träna lite lydnad.

Efter väl genomfört årsmöte tackar jag för förnyat för-
troende, hälsar de nya i styrelsen välkomna och tackar 
de som valt att sluta för deras tid och jobb i styrelse och 
kommittéer.

På årsmötet antogs de nya typstadgarna för rasklubbar. 
Det blir förändringar inför kommande årsmöten med tider 
och förberedelser för valberedning att tänka på. SSUK har 
kontinuerliga möten med ordförande och andra med infor-
mation, förändringar och annat som sker inom SKK.

Inför vår Eurasierspecial i Hökensås jobbas det på för 
fullt med all planering inför utställning och kringarrange-
mang. 

Man blir glad när man ser familjer med ungdomar som 
hjälper till och ställer hund på utställningarna. Vi måste 
måna om våra ungdomar som är framtiden. Nya grenar 
kommer fram och skapas, en del passar för vissa hundar 
en del för andra.

Håll även utkik på aktiviteterna som våra medlemmar 
arrangerar.

Ha nu en skön, lång sommar allihop!

Er ordförande Göran
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Som ett oskrivet blad
Så var det dags igen. Jag tycker att det alltid är lika 
spännande att få göra ett nytt nummer av en tidning. 
Varje gång känns det som att få en ny bok med oskrivna, 
vita blad som jag ska fylla med spännande innehåll. Det 
är lite julafton. Men när det gäller Eurasierbladet så är 
det faktiskt inte helt tomt från början, för varje nummer 
innehåller ju en viss mängd återkommande information. 

Jag vet dock aldrig i förväg om det kommer in något 
ytterligare material eller inte, och hur mycket det i så fall 
blir. Det är ju helt avgörande för hur tidningen kommer att 
se ut när den väl är färdig och ska skickas till tryckeriet. 

Med facit i hand, nu när det har varit manusstopp, kan 
jag bara konstatera att det material som ni har bidragit 
med till detta nummer, har hjälpt mig att fylla sidorna 
med intressanta reportage och härliga, färgglada bilder. 
Jag kan utlova en tidning med ett variationsrikt innehåll. 
Hoppas att du håller med mig. 

Påminnelser
Våren och solen har ju återvänt efter den mörka vintern. 
Då vaknar också några mindre trevliga varelser i naturen 
och återvänder till skog och mark. Jag tänker på fästingar 
och ormar som man behöver vara uppmärksam på. 
Vi kommer inte ifrån dem, så en liten påminnelse om 
ormarna hittar ni på sidan 36. En liten varning utfärdas 
härmed till dig som blir illa berörd av att se “odjuren”.

En annan sak som man aldrig kan nämna för ofta är hur 
viktigt det är att inte lämna hunden i bilen en solig vår- 
och sommardag. Bilen blir alldeles för snabbt en bastu, så 
vi passar på att påminna om det också.

Färgstarka hundar
En sak som verkligen har fascinerat mig när jag har 
jobbat med tidningen och sett alla fina hundbilder, är 
hur många olika färger och färgkombinationer som våra 
vackra eurasier förekommer i. Jag undrar om det finns 
någon annan ras som har en sådan variation. 

Trevlig sommar
Till sist vill jag önska dig en riktigt skön sommar till
sammans med din fyrfota familjemedlem. Hoppas att ni 
får vara pigga, friska och kan njuta av varje dag.

Kom ihåg kameran, skriv några rader och skicka in ditt 
material, så att vi kan se fram emot ett innehållsrikt 
nummer av Eurasierbladet i augusti-september.

Ha det gott och sköt om dig!

Elisabeth Löfberg
Redaktör och grafisk designer

Efter att förra numret kom ut har jag fått några frågor om 
artikeln jag skrev om att skicka in material till tidningen. 
Jag vill därför poängtera att det inte är frågan om några 
förändringar i hur man skickar in sina bidrag gentemot 
hur det har fungerat tidigare. Min tanke var enbart att 
förklara, och därigenom försöka öka förståelsen för varför 
det ställs speciella krav på material som ska publiceras i 
en tryckt tidning. 

Min målsättning är att alla ska kunna bidra med mate-
rial till tidningen. Fortsätt därför att skicka in materialet 
som du gjort hittills. Får jag filer som inte fungerar för 
mig, eller om det skulle underlätta att få materialet på 
annat sätt, så kontaktar jag dig som avsändare. Då löser vi 
det på bästa sätt. 

Jag kräver eller förväntar mig absolut inte att du som 
medlem ska köpa och installera dataprogram med dyra 
licenser för att kunna förbereda materialet på rätt sätt. Det 
behövs absolut inte, men förhoppningsvis förstår du lite 
bättre om jag skulle ställa konstiga frågor eller har lite 
“underliga” önskemål när du skickat in ett bidrag.

Jag har också sammanställt ett separat doku-
ment med utförligare information om program-
varor, text- och bildformat, hur du kan skicka 
in filerna och mycket mer.

All information i ämnet finns nu på klubbens hemsida: 
eurasierklubben.se/eurasierbladet. 

Elisabeth Löfberg

Ett förtydligande
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Årsmöte hos Eurasierklubben

I besparingstider 
Det har inte undgått någon hur dyrt allting har blivit i 
vårt samhälle. Det påverkar också klubbens ekonomi, 
vilket Lena, vår kassör, redogjorde för på årsmötet i 
mars. Vi uppmanades att hjälpas åt att se över kostna­
derna och försöka dra ner på dem där det är möjligt. 

Tryckningen och distributionen av Eurasierbladet är 
en stor utgiftspost för klubben varje år. Den har ökat 
oroväckande mycket, vilket Göran berörde i sin rapport 
från årsmötet. Efter årsmötet började jag därför att under
söka saken, för att se om det fanns något jag kunde göra 
för att vända trenden. I slutet av mars hade jag ett förslag 
till förändringar klart. Styrelsen fick ta del av min sam-
manställning och beslutade att vi skulle genomföra mitt 
förslag. Du kanske redan har märkt att tidningen känns 
annorlunda. 

1, 2, 3 åtgärder

Papper är dyrt och tungt, vilket också påverkar porto
kostnaderna. Den första förändringen jag gjort är att byta 
till lite tjockare papper på omslaget och lite tunnare inuti 
tidningen, men utan att tappa kvalitet på bilder och tryck. 
Tidningen blir då lite lättare totalt sett.

Den andra åtgärden har varit att byta tryckeri för där 
fanns också pengar att spara. Detta nummer är det första 
de trycker åt oss, och jag hoppas att de lever upp till för
väntningarna.

Den tredje åtgärden märks inte lika tydligt för er, men 
det förvånade mig mycket när jag insåg hur PostNords 
prissättning på distributionen såg ut. Här följer därför lite 
fakta så det är lättare att förstå vad jag pratar om:

•	 Vi skickar nästan 700 tidningar av varje nummer och 
får betala porto både per tidning och per kilo för hela 
sändningen. Det var 110 kg(!) papper som skickades 
ut varje gång när tidningen hade 40 sidor. 

•	 Genom att byta papperstjocklek blir tidningen cirka 
30 gram lättare per nummer räknat på 40 sidor. För-
sumbar vikt kan man tycka, men totalt sett betyder det 
ca 10 kg mindre papper per utskick. 

•	 Genom att förbättra och förbereda sorteringen av de 
adresserade tidningarna innan de går till PostNord, så 
kan vi dessutom debiteras enligt en lägre prislista.

Min förhoppning är att redovisningen på nästa årsmöte 
ska visa att våra åtgärder resulterat i en betydande 
kostnadsbesparing för de kommande fyra numren. Hur 
stor den blir återstår att se, eftersom sidantalet i respektive 
nummer kan variera.

Även om sidantalet skulle bli högre i kommande nummer 
än det var under 2024, så kommer kostnaderna ändå att 
bli lägre än vi hade då. Så, innehållsmässigt gör vi inga 
förändringar utan kör på som vanligt. 
Elisabeth Löfberg

Vi hade årsmöte den 9 mars, denna gång digitalt via 
zoom. Bekvämt, för då man slipper resa långt för möte. 
Fysiska möten brukar, å andra sidan, skapa kontakter 
och leda till andra diskussioner mm.

Mötet öppnades, och vi valde Karin Östlund Sjöholm att 
vara mötesordförande för att lotsa oss igenom dagordnin-
gen. Det är alltid bra med någon utomstående, opartisk 
vid dessa möten.

Allt gick igenom lugnt och fint, vissa diskussioner fördes 
i god anda, räkenskaperna redovisades av kassören. Allt 
var i sin ordning. Här kunde vi se vart pengarna går och 
vad som kostar och drar iväg.

Beslut och val
Vi beslöt att kolla på annat tryckeri för Eurasierbladet och 
se ifall det kan bli billigare. Mer om det kan ni läsa i en 
separat artikel.

Årsmötet beslöt att höja medlemsavgiften från 375 kr till 
400 kr och för utlandsmedlemmar från 400 kr till 500 kr. 

Dessutom bestämdes att valpköpare som får ett valpgåvo
medlemskap på 185 kr under ett år enbart ska få tidningen 
digitalt under den perioden, men få kalendern då detta 
medlemskap kostar mycket för klubben. Dessa ändringar 
gäller från år 2026. 

Val till styrelse, suppleanter, revisorer gick enligt val-
beredningens förslag. Den nya styrelsen består nu av 
några gamla och några nya medlemmar.

Styrelsen fick som uppdrag att revidera de befintliga 
arbetsuppgifterna för styrelse och kommittéer som funnits 
i många år.

Det fullständiga protokollet från årsmötet finns att läsa på 
hemsidan. Där finns också alla tidigare protokoll och de 
som kommer från styrelsens möten, ifall man vill hålla sig 
informerad om vad vi gör i klubben. Läs även igenom de 
nya typstadgarna som SKK och klubben antagit, då det är 
lite förändringar.

Göran Björkman
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Livet med våra hundar
Livet med hund kan se ut på en mängd olika sätt från 
en hundägare till en annan. Det kan också skilja väldigt 
mycket från en dag till en annan för en och samma 
person beroende på vad som händer. Vissa aktiviteter 
och händelser kan man planera och förutse, medan andra 
verkar ske helt oförutsett eller är det bara ödet? Oavsett 
vilket så kan just det ögonblicket eller den aktiviteten vara 
värd att dokumentera och dela med sig av i skrift och/eller 
på bild. Då gäller det också att vara snabb med kameran.

Reportagen och bilderna som publiceras i sektionen 
”Livet med våra hundar” i detta nummer ger en liten in-
blick i hur vardagen sett ut för några av våra medlemmar.

I år följer vi dessutom den lilla valpen Eira (Sommaränge 
Eira Fridlycka) på hennes öden och äventyr. Del 2 i följe-
tongen om hennes liv hittar ni på nästa sida.

Elisabeth Löfberg

Vardagsbus i Zetills Zmashingkullen
 

Zetills Zmashing Zamzung – “Zammie” ligger ner, Zetills Zmashing Zelda – “Nala” står till vänster och Zetills Zmashing 
“Zpock” till höger. Foto: Jeanette Dyberg
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Ett år med Sommaränge 
Eira Fridlycka 
Del 2; 3-6 månader

När vi lämnade Eira i förra numret var hon tre månader, 
en ljuvlig liten valp som bara busade med sin mamma 
och var otroligt gosig när hon var vaken. I skrivande 
stund är hon 6½ månader, dubbelt så stor och dubbelt 
så vild, haha!

Hängande öron
Vid 12 veckors ålder hängde öronen fortfarande på vår 
lilla prinsessa, alla kullsyskonens hade dock redan rest 
sig. Jag var egentligen inte orolig då Eira varit sist i kullen 
med allt annat, som att öppna ögonen, få tänder och som 
vi senare ska se, bita sönder saker. 

Men jag fick lite tips om att ge kollagen och klippa bort 
päls bakom öronen för att hjälpa utvecklingen på traven. 
Jag började bara med att borsta den tjocka ullen bakom 
öronen ordentligt, borstade den bakåt liksom, och se där, 
redan nästa dag hade öronen rest sig! Så skönt.

Idun och Eira har olika behov
Vid den här tiden hade alla dräktighetshormoner gått 
ur Iduns kropp, och hon hade vild och fri klivit in i vad 
vi kallar hennes ”unghundsfas”. Denna varar i knappt 
1½ månad efter varje avslutad 4-månaders löpcykel (dvs. 
löp inklusive skendräktighet/valpar). Då har vi plötsligt 
en ouppfostrad, väldigt energisk och glad hund hemma, 
långt från den mogna mamma hon nyss var. Nåja, det 
ouppfostrade handlar mest om promenaderna, hon får 
väldigt bråttom på dem helt enkelt.

Detta passade inte så bra ihop med en liten valps behov 
av lugna och korta promenader. Lösningen blev att Eira 
fick åka cykelkorg. Sedan började ungdomarna ta med 
Idun ut på löprundor på kvällarna vilket gjorde gott för 
hennes energi. 

Vi började även att varje dag ta bilen till skogen och 
stranden, för att korta av promenaderna för Eiras skull. 
Detta var kanske inte så miljövänligt, men har gjort Eira 
väldigt trygg i bilen. Hon lägger sig ner och sover så fort 
hon kommer in i sin bur.

Lekdejter på stranden
Vi har haft två lekdejter på stranden med fina Sune 
(Sorschies Buz Zune), förra årets valp här i tidningen. 
Sune och hans matte och husse bor bara 20 minuter bort 
och det är så roligt att kunna träffas då och då. Eira och 
Sune har verkligen kul ihop.

Idun, som fortfarande var i ”unghundsfasen” vid den 
första träffen tyckte även hon att det var härligt med bus 
och lek. Vid den andra tyckte hon att ungdomarna borde 
skärpa sig.

I mars kom Eiras kullbror Koda (Sommaränge Eldgrim 
Fridlycka) hela vägen från Västernorrland för en lekdejt. 
Trots storm och iskall nordan på stranden så var det under
bart att få träffa honom och hans fina husse och matte 
Johanna och Patrik igen. 

Eira tyckte också det var superhärligt, syskonen hade så 
roligt. Men Idun var tydlig med att har man flyttat så har 
man. Hon höll Koda ganska kort – en vild unge räcker 
helt klart för henne!

Eira tränar
Eira har också fått följa med till keramikverkstaden när 
matte arbetade där. Då har Idun tagit sitt fulla ansvar och 
visat hur man sköter sig på ett sånt ställe, dvs. ligger lugn 
och tyst under bordet och gnager på ett ben, alternativt 
sover. Eira har varit läraktig så det har gått toppenbra.

Text och foto: Hanna Tingsgård

3 månader 4 månader 5 månader 6½ månader
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Vi har också socialiserat och gått på arabiskt fika hos en 
vän till matte. Där fanns hur mycket godsaker som helst 
uppställda på små bord precis i noshöjd, men även detta 
hanterade Eira med ståndaktighet och styrka.

Riskfyllt bad
På alla hjärtans dag tog Eira sitt första dopp i Dalälven 
till mattes stora förskräckelse. Först följde hon bara efter 
Idun, gick i lite lugnt och plaskade i vattnet. Matte var 
väldigt nöjd: så ska det gå till. Sedan lekte tjejerna på 
stranden, det blev vilt och Eira ville svalka sig gissar jag, 
för plötsligt bara flög hon ut i vattnet! Långt ut, där botten 
försvinner och strömmarna börjar. Nästan hela hunden 
hamnade under vatten. 

Matte var en millisekund från att kasta sig i, men den 
tuffa lilla tjejen simmade snabbt in till land. Tack goda 
gudinna! Vi fick skynda oss till bilen, för trots all valpull 
var Eira helt genomdränkt. Hon lärde sig förhoppningsvis 
lite om vatten och älskar fortfarande att bada, så allt gick 
bra ändå.

Eira provar på
I slutet av februari fanns det äntligen tillräckligt med snö 
för att kunna göra den första skidturen med Eira. Idun 
drog pulka och detta var viktigt arbete, det förstod Eira. 
Hon travade lugnt och fint bredvid, en underbar utflykt. 
Inför nästa vinter funderar jag på hur man ska kunna 
spänna två hundar framför pulkan, får se till att lära mig 
det. 

Vi har även en skrinda som Idun spänns framför. Hon 
hjälper till med trädgårdsarbetet och drar iväg ris, och på 
sommaren drar hon våra grejer till stranden. Det vore ju 
fint att kunna ha två hundar framför skrindan också…, ja, 
absolut värt att undersöka.

Under denna period har vi också åkt till vänner i Stock-
holm flera gånger och prövat på att sova borta och att vara 
i storstan. Den går att uthärda enligt tjejerna, men skogen 
och stranden hemma är bäst.

Mor och dotter deltar i tempel
verksamhet
Idun och Eira följde även med mig på en helg i Uppsala 
Gudinnetempel. Templet har utomhusverksamhet i Håga
dalen (ett heligt område med fornlämningar sedan brons
åldern) och jag utbildar mig till naturprästinna där. Vi 
gick en elementvandring (eld, jord, luft, vatten) i Glödens 
tid och satt sedan länge runt elden. Hundarna fann sig 
väl tillrätta och jag är så glad över att kunna ha dem med 
överallt. 

Eira är namngiven efter en av gudinnorna som hör till 
Glödens tid, nämligen Eir som är den nordiska mytolo
gins gudinna för läkedom och helande. När vi alla stod 
samlade runt den stora platta Läkedomsstenen, hoppade 
Eira upp på den, gick laget runt och gav oss alla varsin 
nospuss! Det kändes magiskt, som att bli välsignad av Eir.

Eira badar i Dalälven.Bus med Sune på isen.

Balansträning på stenen med brorsan Koda.
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Sorgesam påsk
Under påsken avled Eiras kullbror Truls (Sommaränge 
Ellis Fridlycka). Detta var mycket smärtsamt, och det 
blev ännu en gång tydligt att uppfödning verkligen hand
lar om liv och död. Vi bär för alltid Ellis med oss och 
sörjer att hans liv blev så kort.

Charmiga virvelvinden Eira
Vid nära fem månaders ålder flög virvelvinden in i Eira. 
Då hade mamma Idun börjat lugna ner sig och bli sitt 
normala jag igen. Nu räckte det inte att busa med bara 
henne längre, nej, Eira vill ha mycket roligare än så!

Överallt lyckas Eira hitta pennor, tofflor och odefinierade 
plastbitar att tugga på, fast vi tycker att vi städat undan 
allt sånt. Hemmet fylls med finfördelade kartonger och 
mjölkförpackningar. Sådana får hon med lite godis inuti, 
i utbyte mot alla sina ”fynd”. De bästa ”fynden” hittills 
är en älskad Dalahäst (jag samlar på sådana), AlvaMarias 
dyrbara Caiasmink, mitt kontokort, mobilskal och x antal 
läsglasögon. 

Vi har blivit lite tagna på sängen av denna kreativitet. 
Idun bet aldrig sönder något och allt sker bakom ryggen, 
hjälp! Dock har framsteg gjorts i skrivande stund. Vi 
hissar leksaker och ben allt vad vi kan, dissar ”fynd” om 
vi ser när det sker och lite börjar gå in om vad man får 
bita på och inte.

Vi har också börjat på vardagslydnadskurs. Det är spän-
nande och lärorikt, och känns som väldigt bra tajming.

Annars är Eira en otroligt social och charmig tjej, hon 
hoppar upp i sängen och väcker mig med intensiva 
slätare i ansiktet varje morgon. Det är underbart! 

Hon älskar också att gosa ner sig i täcket. Detta sker med 
huvudet först och rumpan upp för att sedan trilla omkull på 
sidan. Oemotståndligt som ni säkert förstår, och det hela 
resulterar i mycket magkliande från matte, perfekt! 

Hon försöker också charma sig fri från att behöva sätta på 
sig sele. Då springer man till soffan, ”gömmer” sig där, gör 
sig urgullig med inga öron alls och viftande svans. Matte 
smälter förstås men selen kommer på ändå. Kan tilläggas 
att det är en step-in sele, minsta möjliga obehag att sätta på 
sig, men ja, eurasier ni vet ...!

Sommar på stranden
Till stranden går vi året om, men nu från och med maj har 
den bästa tiden börjat där. Jag är väldigt tacksam för att bo 
så nära stranden och ha möjlighet att kunna tillbringa så 
mycket tid där. Både jag och hundarna älskar det. Det blir 
mycket springande och badande, stranden är till skillnad 
mot Dalälven långgrund som tur är. Även jag badar året 
om, yogar och mediterar efter det. 

Jag passar på att flagga lite för meditation med hund – de 
älskar det! Lugnet sprider sig till hundarna, eller kanske är 
det de som förstärker det? Hur som helst är de alltid lösa 
och väljer själva att ligga lugnt nära mig och meditera de 
med. Det skänker ren lycka och hör till mina bästa stunder 
i livet.

Nu har vi sommaren framför oss, då kommer Eira bland 
annat få åka både båt och kanot för första gången. Det får 
ni läsa om i nästa nummer!

Vi önskar alla en underbar sommar till dess!

Hanna

Eira tillsammans med mamma Idun.

10	 Eurasierbladet nr 2, 2025



Hundsporten Hoopers
Vad är Hoopers?
Först vill jag berätta lite om vad Hoopers är. Sporten har 
fått sitt namn från ordet “Hoop” som betyder båge. Dess 
ledord är fokus och samarbete.

Något som är fantastiskt med denna relativt nya, och inte 
allt för vanliga, hundsport är att den är bra anpassad för 
olika typer av människor och hundar. Den passar både 
för snabba hundar, veteraner och hundar med fysiska 
begränsningar. En sport med fart och fläkt men utan hopp 
och tvära vändningar.

Hoopers bygger på kontakt med hunden, självständigt ar-
bete samt träningsglädje. Hundförarens roll är dirigering, 
så vi tvåbenta behöver inte hålla något högt tempo. Vi 
guidar våra hundar på distans med hjälp av kroppsspråk 
och ljudsignaler/kommandon. Man lär hunden att klara 
av banan, där målet är att kunna styra den helt på distans i 
slutändan. 

Vad går det ut på?
Hoopersbanan består av bågar, tunnlar, tunnor och staket 
som ställs upp i en viss ordning. Hindren är uppmärkta 
med siffror som visar i vilken ordning hunden skall pas-
sera dem och följa banan. Ekipagen tävlar i fyra klasser. 
Svårigheten ökar både med fler hinder, längre avstånd och 
fler riktningsbyten beroende på vilken nivå man tävlar på.

Vid en tävling på banan ska man samla poäng under en 
maxtid på 90 sekunder. Man behöver inte vara snabbast, 
utan den hund som har flest poäng vinner. Ålder och stor-
lek spelar ingen roll, varken på hund eller förare. Bra att 
veta däremot är att det finns två klasser som hunden mäts 
in i: Small eller Large.

Hur får man poäng?
För att få poäng finns olika dirigeringsområden (DO) 
som hundföraren står i. Ett DO är som en ruta som man 
står i och dirigerar hunden på banan. Det ger vissa poäng. 
Dessutom är även tävlingsbanan uppdelad i linjer, som 
ger olika poäng beroende vid vilken linje i området man 
står vid och dirigerar hunden. 

Zamina kommer ut ur tunneln.

Jiddra dirigeras igenom bågen.

Jiddra går igenom en av bågarna.
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Hur allting började för mig
Nu vill jag berätta om mina två tjejer som jag tävlar 
med: Ex Amino’s Enchanted by the Rainbow – ”Zamina” 
och Ex Amino’s Just Believe in Karma – ”Jiddra”.

Jag fick kännedom om sporten år 2022 och det var då allt 
började. Jag anmälde mig och Jiddra till en kurs där jag 
skulle lära Jiddra att förstå bågarna, och vi skulle lära oss 
bra kommandon. Efter den kursen fortsatte vi dock inte 
att träna Hoopers. Sporten var fortfarande så ny då så inga 
klubbar hade träningar och det fanns inte några tävlingar 
eller regelverk än. Dessutom tränade och tävlade Zamina 
och Jiddra i andra sporter, vilket var värdefullare för oss 
just då.

Förra sommaren arrangerade vår hundklubb, Haninge BK, 
en Hooperstävling. Jag valde då att åka dit och titta på. 
Det såg så roligt ut, och dessutom såg jag att tävlingen 
hölls på en inhägnad bana. Jag frågade tävlingsledarna om 
banan var inhägnad på alla tävlingar och fick till svar att 
startklassen var det. Det var en trygghet för mig så jag blev 
ännu mer intresserad av denna sport. 

En anledning till att det kändes tryggt var för att en av 
mina töser tycker att skogen och allt som sker i den är 
väldigt roligt. Hon har inte riktigt förstått att matte och 
träning är roligare än nyfikenheten på saker runt omkring. 
Att kunna starta träning för en sport där vi till en början 
får tävla inhägnat var prioriterat!

Vi började då om med att delta i en “prova-på-dag” och 
där fastnade vi för sporten. Den har nu blivit en del av vår 
träning och tävling.

Nu är vi med i en träningsgrupp inomhus på klubben, där 
vi hjälper och tipsar varandra om hur man skall träna.

Kloka, duktiga Zamina

Zamina, som är 9 år, är en klok och bra träningshund, en 
ritkig “Will To pleace” hund. Denna tjej förstod snabbt 
hur Hoopersbågarna och de andra hindren fungerade. 
Hennes nackdel var att hon var lite långsam när hon 
sprang, så henne fick jag kämpa med för att få upp farten 
på. Idag har hon fått upp ett helt annat tempo, och tycker 
detta är så kul. Det vi kämpar med nu är avståndarbetet 
från min sida, då hon är van med lydnaden att vara nära. 
Vi måste öva mer på att jobba på avstånd. 
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Under en av de sista träningarna som vi hade, så ryck-
tes jag med i diskussionerna om tävlingar. Jag anmälde 
Zamina till en tävling där hon mättes in som Large-hund. 
Sedan tävlade vi i fyra starter samma dag. Det var kul att 
tävla och få se resultatet av vår träning. Det positiva med 
denna sport är, som redan nämnts, att Zamina som är en 
hund av äldre ålder, kan göra detta utan problem. Trots att 
hon idag inte har fullt samma fysik som en unghund. De 
mjuka svängarna åt alla håll och inga hopp ger en skon-
sam träning som inte påverkar lederna. 

Fartfyllda, busiga Jiddra

Jiddra som är 5 år har jättemycket fart i sin träning. 
Hon har inte riktigt förstått hur det fungerar än med alla 
hinder, så henne tar jag det lugnare med. Vi tränar på 
och hon tycker att det är kul. Jiddra är en tjej med bus, så 
ibland tappar hon fokuset från träningen för att springa 
och busa. Tävlingar får därför vänta lite för hennes del, 
tills jag känner att hon och jag har mer stabilitet och 
grund i vår träning tillsammans. Jag vet, och känner, 
däremot redan nu att hon kommer att klara avståndjobbet 
bättre än Zamina när vi väl kommer närmare våra mål 
med träningen. Men vi ser fram emot att en dag också 
kunna gå ut på tävlingsbanan tillsammans.

Mitt tips till er
I sporten Hoppers krävs tänkande, tålamod och samarbete 
med hunden. Prova det om du får chansen! Glöm inte att 
det är himla kul att jobba med sin hund. Det som är extra 
bra om du som ägare har fysiska begränsningar, är att du 
ska lära din hund att jobba på avstånd. Du behöver inte 
springa runt, utan kan gå och dirigera din hund. 

Kanske möts vi i framtiden på en Hoopers träning eller 
tävling? Det vore himla kul!

Text: Matte, Yvonne Norden
Bilder: Uppfödare, Jennifer Andersson
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Utställningsresa
Vad gör man om man är en utställningsnörd men inte 
har körkort så man kan köra själv till olika utställningar? 
Jo, man förlitar sig på sin pappa, och när han inte orkar 
med så hittar man nya vänner att åka med.

Jag har haft eurasier sedan 2007 och träffat massor med 
fantastiska vänner under denna tid. Nyligen tog vi till vara 
på en av de vänskaperna när vi fick erbjudande att följa 
med till Holland för att visa hund. Sagt och gjort. Hund-
vakt ordnades hos pappa för min äldre kille, Lief (Foxfire 
Loyal Love From Sphinx), som inte riktigt gillar större 
utställningar. Sedan förbereddes det hela extra noga under 
flera veckors tid med anmälan, packning mm eftersom jag 
är sjukpensionär och har väldigt lite energi, mycket värk 
och svårt att komma ihåg saker ibland.

Paz åker tåg

Så slutligen kom avresedagen, en onsdag. Jag och min 
utställningskille Paz (Foxfire Precious Philo) fick skjuts 
av pappa till tågstationen i Kalmar, där vi steg på tåget till 
Köpenhamn. Det var första gången vi tog tåget under Paz 
snart fem år och det var lite nervöst men han gick på utan 
problem. Lite nervös precis när tåget startade, men efter 
några stopp och start igen kopplade Paz av och sov, eller 
så ville han kela resten av resan. Kan lova att han väckte 
en del uppmärksamhet bland de andra passagerarna.

I Köpenhamn var det dags för ett snabbt byte till nästa tåg 
till våra vänner där vi fick vara med på en sista utställ­
ningsträning innan vi sov en natt inför avfart ner i Europa. 

Vi gjorde ett stopp i Tyskland och sov en natt för att orka 
med resan och utställningshelgen, då det var en tvådagars 
utställning vi skulle på. 

På fredagen anlände vi till Groningen, Holland och passa
de på att göra lite sightseeing innan det blev en tidig kväll 
i säng. 

Lördag morgon var jag väldigt nervös men försökte andas 
och lugna ner mig. Jag hade tur att Paz var enda hane men 
han hade tuff konkurrens av några riktigt snygga tikar och 
man vet ju aldrig vad domaren tycker, om han ens ska få 
excellent.Paz med lördagens BIR-vinst.
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Utställningsresa

Men så slutligen var det dags att gå in i ringen och all 
nervositet släppte när jag kände att jag hade en bra dag 
utan allt för mycket värk. Vi tog oss igenom helgen med 
två utställningar. 

Sedan blev det ett stopp i Tyskland igen på väg hem för 
att orka med resan. Väl i Danmark på måndagen valde 
jag att ta tåget hem till Kalmar omgående då jag saknade 
Lief. Det blev sent innan vi var hemma men vad gjorde 
det efter en sån resa som vi fick. Jag har möjligheten att 
vila upp mig i flera veckor framöver om det behövs.

Hur gick det då undrar ni säkert?
Jo, jag kan inte klaga då Paz fick excellent med cert och 
CACIB och dessutom slog tikarna, och blev BIR båda 
dagar. 

I Holland har de inte CK som vi i Sverige utan det räcker 
med excellent för att ha rätt att tävla om certen. Däremot 
måste du stanna till gruppfinalen och vara med där annars 
stryks ditt resultat, och det var först när vi lämnade final­
ringen som vi fick vårt BIR-pris. Denna gång var det inga 
rosetter som delades ut. Istället fick vi lite figuriner att ta 
med hem. Det var det enda tråkiga med resan att det inte 
fanns några rosetter alls utom i finalringen för de som 
placerade sig där. Du kan inte ens köpa rosetter när du tar 
cert och CACIB, något jag tycker är jättekul att ha som 
minne på väggen.

Foxfire Precious Philo – “Paz” (far) och Euslots Precious “Paisley” (dotter).

Paz på restaurang i Tyskland.

Något som däremot var extra roligt var att andra dagen på 
söndagen fick vi stå BIR och BIM med Paz dotter, Paisley 
(Euslots Precious Paisley), som blev nio månader på lör
dagen och gjorde officiell debut. 

Så nu får vi fundera på vilka fler utställningar jag och Paz 
ska åka till i Holland, då vi måste ta fyra cert där för att få 
championatet. Dock har min chaufför och hundvakt redan 
lovat att följa med nästa gång, för att få vara med och se 
oss live i stället för att sitta hemma med Lief.

Text och foto: Jenny Sandvall

Söndagens BIR och BIM 
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Mina hundar har inte varit särskilt framgångsrika i ut­
ställningsringen det senaste året, vilket medförde att 
min motivation för utställningar till stor del försvann. 

En dag på utställning med gänget

Wirosas Hotpants – ”Kili”, Ellies pappa. Ägare: Melina Wiréen. Chiasmas Izzie Of Kili – ”Ellie”

Med Ellie (Chiasmas Izzie Of Kili) tar jag nu nya tag. Hon 
är otroligt fin exteriört, och även hennes personlighet 
är fantastisk, så vi håller tummarna för att det ska gå 
bra för Ellie i ringen. Men det känns lite nervöst.

Ellie debuterar
Ellies debut i utställningsringen skulle ske den 26 april på 
en inofficiell utställning i Hässleholm. Jag insåg en vecka 
innan dess att jag aldrig hade haft halsband på henne, utan 
bara sele, så det blev till att träna halsband några dagar. 
Men Ellie är väldigt snabblärd, så med lite gott godis som 
motivation förstod hon snabbt hur man skulle röra sig 
även med halsband. Stå-träningen kunde hon redan. 

Jag lär aldrig mina valpar kommandot “sitt”, vilket är en 
stor fördel i ringen. En valp sätter sig inte automatiskt när 
den tigger, utan deras naturliga ställning är att stå. Om 
man då inte har tränat in “sitt” så står de kvar.

Jag och dottern gav oss iväg till Hässleholm vid 9-tiden 
för att ha god tid när vi kom fram. Vi hade nummer 46 i 
ringen och ungefär en timmes resväg. När vi kom fram 
hade de bara gått igenom 15 hundar på drygt en timme, så 
vi hade verkligen gott om tid. 

På utställningen hade vi samlat ett litet gäng. Ellies 
pappa Kili (Wirosas Hotpants) var på plats, likaså hennes 
halvsyster Luna (Chiasmas Belcalis Of Benji), kusin 
Signe (Sorschies Wi A’Asigne) och brorsdotter Zarya 

Chiasmas Belcalis Of Benji –”Luna”, halvsyster till Ellie. 
Ägare: Mia-Sara Persson.
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(Camizoots Silje Arngrimsdotter). Ja, det blev ett riktigt 
släktkalas. Trots att domaren Marie Ullatti tog sin tid 
hade vi väldigt trevligt, och tiden gick ganska fort ändå.

Äntligen dags
Väl inne i ringen hade vi Ellies brorsdotter Zarya som 
konkurrens. Vi sprang några varv, sedan bedömde 
domaren Zarya och därefter var det Ellies tur. Hon skötte 
sig med bravur och stod fint medan domaren kände 
igenom henne.

Därefter var det dags att ställa upp henne, och hon stod 
hur stilla som helst – som om hon aldrig hade gjort något 
annat än detta. Vilken liten stjärna redan!

Till sist var det dags att välja bästa valp. Zarya är en 
riktigt fin tjej – hon är ju efter min uppfödning Chiasmas 
Beck Of Benji, så lite partisk är man såklart – men Ellie 
vann den här gången, och domaren verkade gilla henne 
riktigt mycket. Hon fick väldigt fin kritik, och jag är så 
nöjd med dagen.

I vuxenklassen blev Ellies pappa Kili BIM, och hennes 
kusin Signe blev BIR. 

Nyttig träning
Utställning är otroligt bra miljö- och hanteringsträning. 
Så även om man kanske inte har något större intresse för 
själva tävlandet, är det väldigt bra att åka på utställning 
med sina valpar/hundar för att träna dem. Ta med ett 
gäng, lite fika, och bara ha en trevlig dag!

Text och foto: Cathy Baudeau

Camizoots Silje Arngrimsdotter – ”Zarya”, Ellies brors
dotter. Ägare: Kennel Camizoots. 

Sorschies Wi A’Asigne – ”Signe”, Ellies kusin.
Ägare: Frida Lindhardt.

Du kan sätta in en minnesannons om din eurasier har 
gått bort. Annonsen är gratis och är en kvartssida. Det vi 
behöver är

•	 bild
•	 hundens tilltals- och kennelnamn
•	 datum för när hunden var född och avliden
•	 ägarens namn (behöver inte stå med i annonsen)

Du behöver inte göra annonsen själv. Sänd in bild och 
text var för sig till redaktor@eurasierklubben.se.

Balder-Balder Litla Systir Solfagur

Uma
2012-07-17 – 2025-02-19

 

Sörjd och saknad av oss alla

Till minne

Eurasierbladet nr 2, 2025	 17



Vilket sammanträffande!

Det var måndag och precis i början av mars. Årets, och 
mitt, första nummer av Eurasierbladet hade precis 
landat i postlådorna. Jag höll på och plockade ner tvätt 
när telefonen ringde.

Eurasier är ju inte någon speciellt vanligt förekommande 
ras, och jag har hittills bara träffat ett fåtal här i Västman-
land. Min förhoppning är att komma i kontakt med fler 
som har samma ras och som inte bor så långt härifrån. 
Jag kunde ändå inte tänka mig att omnämnandet av min 
bostadsort i redaktörspresentationen skulle resultera i att 
det gick så snabbt, och fanns så nära.

Bara 16 kilometer härifrån, i Ramnäs, satt Ann-Mari 
samma dag och läste min presentation i ovan nämnda tid-
ning. Hon noterade att jag fanns “nästan runt knuten”, tog 
upp telefonen och ringde mig. Det är jag så tacksam för! 
Vi pratade en stund och bestämde oss för att träffas. Vår då 
8 månader gamla Enya skulle få en ny lekkamrat i hennes 
11 månader gamla hane Astro (Swedish Meadow Astro).

Tre dagar senare kom de till Virsbo på besök. Hundarna 
fann snabbt varandra och kom bra överens. Astro och 
Enya sprang runt på tomten och busade i den tidiga 
vårsolen, tog en vilopaus på altanen och fortsatte sedan att 
busa en stund till innan Astro skulle åka hem. 

Tiden gick fort. Vi vuxna hade en jättetrevlig eftermiddag 
tillsammans och jag är säker på att även Enya och Astro 
hade det. Så härligt att det finns en näst intill jämnårig 
lekkamrat bara “runt knuten”. 

Text och foto: Elisabeth Löfberg

Redaktörshunden Enya (Chiasmas Gemma Of Calle) bekantar sig med sin nya kompis Astro.

Swedish Meadow Astro
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Hundporträtt – galleri

Förutom hundarna som visar upp sig i reportagen, så har 
flera av er bidragit med många fina bilder på era vackra 
eurasier. Tack för dem!

På nedan angivna sidor hittar ni följande hundar:

1)	 Chiasmas Glittra Of Calle – “Mochi”.................... 20
2)	 Chiasmas ”Hailey” Of Fox ...................................... 2
3)	 Chiasmas Izzie Of Kili – “Ellie”............................ 21
4)	 EldZtorms Avicii Freak – “Asska” ....................... 43
5)	 Essmania’s Zaraza – “Millie” .............. framsidan, 22
6)	 Ex Amino’s License To Win – “Echo”.. baksidan, 23
7)	 Foxfire Royal Richard – “Niño” ............................ 24
8)	 Lilla Näsnaren’s Chica Campari – “Juno”............. 24
9)	 Lovely Megan’s Birdy – “Freja”............................ 25
10)	 Mattis – “Asterix”.................................................. 26
11)	 Risan Gårdens “Sizko” och  

Risan Gårdens “Xsanta” ........................................ 27
12)	 Risan Gårdens Finurliga Flinta – “Fritz”............... 28
13)	 Sommaränge “Edda” Fridlycka.............................. 28
14)	 Sorschies Wi “Siri”, Chiasmas “Iris” Of Kili,  

Chiasmas Izzie Of Kili –“Ellie” och  
Sorschies Wi “Star” ............................................... 29

15)	 Chiasmas Izzie Of Kili –“Ellie” och  
Chiasmas “Amy” Of Baileys.................................. 29

16)	 Zetills Zmashing Zamzung – “Zammie”,  
Zetills Zmashing Zelda – “Nala” och  
Zetills Zmashing “Zpock”........................................ 7

Alla kan bidra
Skicka in bilder på din hund/dina hundar du med. Vill du 
skriva en kort presentation som komplement så går det 
bra. Det kan vara alltifrån utställnings-, ateljé- och grupp
bilder till roliga, känslosamma eller fartfyllda ögonblicks-
bilder ur vardagen. Alla bilder har en funktion att fylla 
och är precis lika värdefulla och välkomna! 

Kom ihåg!

•	 Ange alltid det fullständiga namnet som hunden har i 
stamtavlan, inte bara tilltalsnamnet.

•	 På Eurasierklubbens hemsida kan du läsa om hur vi 
vill ha bilderna för att kunna visa upp era hundar på ett 
fint sätt och få bästa möjliga kvalitet vid tryckningen. 

•	 Har du några frågor hur du ska göra, något är oklart 
eller du behöver hjälp, hör av dig till redaktionen.

Elisabeth Löfberg
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Chiasmas Glittra Of Calle – “Mochi”
Ägare och foto: Martina Söderberg
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Chiasmas Izzie Of Kili – “Ellie”
Ägare och foto: Cathy Baudeau
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Essmania’s Zaraza – “Millie” 
Ägare och foto: Sanna Larsson

22	 Eurasierbladet nr 2, 2025



Ex Amino's License To Win – “Echo”
Ägare och foto: Annie Rutgers
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Lilla Näsnaren’s Chica Campari – “Juno”
Ägare och fotograf: Stina Pihl

Foxfire Royal Richard – “Niño” 

Foxfire Royal Richard, som till vardags kallas Niño, 
älskar att våren är på intågande och njuter för fullt i solen. 
Helst då på en stor stock, sten eller något annat man kan 
klättra upp på. Han vill gärna identifiera sig som en sten-
bock emellanåt. 

Ägare och foto: Evelina Johansson 
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Lovely Megan's Birdy – “Freja”
Ägare och foto: Johanna Dahl
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Det här är Asterix (Mattis). Han fyller 4 år i juli och 
jobbar som besökshund på en gård som heter Ranchen. 
Den tillhör dagligverksamheten inom LSS i Krokoms 
kommun, Jämtland. 

Mattis – “Asterix”
Asterix älskar sitt jobb. Tänk er ett jobb där man får gos 
och kärlek hela dagarna.

Ägare och foto: Helene Fjällberg

Vårdtagarna har gett sitt samtycke till publicering av 
bilderna.
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Risan Gårdens “Sizko” och 
Risan Gårdens “Xsanta” 

 Risan Gårdens Sizko (mor). Foto: Cissi Bäck Risan Gårdens Xsanta (dotter). Foto: Cissi Bäck

Xsanta och Sizko. Foto: Tomas Bäck

Ägare: Cissi & Tomas Bäck



Risan Gårdens 
Finurliga Flinta – 
“Fritz”

En fin vårbild på världens bästa Fritz.

Ägare: Paula Frigård
Foto: Stanley Sivertsson

Vi vill så gärna dela med oss av vår snart 6 månader 
gamla Sommaränge “Edda” Fridlycka som ger oss 
sån glädje var dag.

Ägare och foto: Håkan & Mimmi Pettersson i Onsala

Sommaränge 
“Edda” Fridlycka
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När ingen häst var i närheten passade 
lilla Ellie (Chiasmas Izzie Of Kili) 
och Amy (Chiasmas Amy Of Baileys) 
på att utnyttja manegen till att sitta 
fint och bli fotograferade.

Foto: Cathy Baudeau

I Siris kull är det bara två tikar; Siri (Sorschies Wi Siri) 
och hennes syster Star (Sorschies Wi Star). 

Från vänster Sorschies Wi “Siri”, Chiasmas “Iris” Of Kili, Chiasmas Izzie Of Kili –“Ellie” och Sorschies Wi “Star”. 

I Siris egen senaste kull valde hon att skapa två likadana 
hundar som sig och sin syster; Iris och Ellie.

Text och foto: Cathy Baudeau

Sådan mor, sådan dotter

Posering i manegen
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Årets eurasier 2024
Utställning 2024
Topp 5 hanar

1. Luigi Von Nebelmond..................................... 220,5 p

2. Sorschies Wi Ulv..................................................115 p
3. Twin Dogs Aiming To Be The Best................... 111,5 p
4. Twin Dogs Believe In Peace.................................. 99 p
5. Cerasi Arrow of Time............................................ 86 p

Topp 5 tikar

1. Twin Dogs Believe In Me................................... 395 p

2. Leiionspitz Dancing Queen...................................263 p
3. Sorschies X Yatzie.............................................102,5 p
4. Sorschies Wi Wilma............................................ 80,5 p
5. Sorschies Des Xafira............................................73,5 p

Arbetande 2024
Topp 4 hanar Topp 5 tikar

1. Essmania’s Orinoco.............................................. 47 p

2. Twin Dogs Feeling Like A Rockstar...................... 24 p
3. Risan Gårdens Eminenta Ebbe...............................15 p
4. Vitaleksa Ardiente................................................... 6 p

1. Artaio’s Charming Swea..................................... 95 p

2. Leiionspitz Amazing Zaviera................................. 83 p
3. Leiionspitz Nugget of Myza....................................75 p
4. Leiionspitz Dancing Quinne.................................. 69 p
5. Czaruso Brilliant Bianca........................................ 44 p
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Övriga resultat under 2024

Utställning
Hanar

Leiionspitz Brave Owen............................72,5 p (1 show)
Calle........................................................ 58,5 p (2 shows)
Sam Pixario Legendes De Retz.................. 50 p (4 shows)
Twin Dogs Feeling A Little Bit Crazy....... 45 p (3 shows)
Pegaso De Eurasipomer...........................43,5 p (2 shows)
Leiionspitz Amazing Zeppelin................43,5 p (2 shows)
Foxfire Kindful Kozy................................. 40 p (4 shows)
Sorschies Des Xingo.................................. 35 p (3 shows)
Foxfire Outstanding Ozzi............................. 31 p (1 show)
Sorschies Wi Simba................................... 30 p (3 shows)
Leiionspitz Fabulous Udo.......................... 29 p (2 shows)
Chiasmas Beck Of Benji...........................26,5 p (1 show)
Just Pix Merkuro....................................... 25,5 p (1 show)
Wirosas Hotpants....................................... 25 p (2 shows)
Chevy av Nixenspitze..................................23 p (1 show)
Delightful Rony Rasos Perlai....................... 15 p (1 show)
Sorschies Wi Nalle....................................... 15 p (1 show)
Twin Dogs Aiming for Success................... 15 p (1 show)
Lovely Megan’s Usher Raymond................. 15 p (1 show)
Wävlegårds Glimmer................................... 15 p (1 show)
Just Pix Fox.................................................. 15 p (1 show)
Zetills Zuperba Zalmiak.............................. 10 p (1 show)
Leiionspitz X-tra Xanthos............................ 10 p (1 show)
Pine Garden’s Grand Gazzol........................ 10 p (1 show)
Polkas Valpar Ferdinand Von Buddy........... 10 p (1 show)
Rocknikk’s Honky Tonk Blues.................... 10 p (1 show)
Sorschies Y Yadow........................................5 p (1 show)
Leiionspitz Nuggetz of Metz..........................5 p (1 show)
Coryana’s Whimsey.......................................5 p (1 show)
Sagasmindes Frej...........................................5 p (1 show)

Tikar

Leiionspitz Unforgettable Ullis...................70 p (5 shows)
Leiionspitz Easy-Going Réka................. 56,5 p (4 shows)
Sorschies X Tova.........................................55 p (5 shows)
Foxfire Outstanding Odessa.....................51,5 p (3 shows)
Twin Dogs Believe In Angels.................... 50 p (4 shows)
Sable Shade ś Ducati.................................. 43 p (3 shows)
Kitunes Jill Johnson................................... 40 p (3 shows)
Risan Gårdens Härliga Hera...................... 35 p (3 shows)
Coryana’s Xantie......................................33,5 p (2 shows)
Järpens Puppies Jamaica........................... 30,5 p (1 show)
Twin Dogs Excuse Me I Am Perfect....... 30,5 p (2 shows)
Leiionspitz Clever Parya..............................27 p (1 show)
Sorschies Wi Vilda..................................... 25 p (2 shows)
Risan Gårdens Akita....................................20 p (1 show)
Twin Dogs Getting All I Want..................... 15 p (1 show)
Rocknikk’s Introto Talk To Me Baby.......... 15 p (1 show)
Leiionspitz Irresistible Ryoko...................... 15 p (1 show)
Kongshellas Lille Lura................................. 15 p (1 show)
Ex Aminò s Just Believe In Karma.............. 10 p (1 show)
Sorschies Wi Qarma.................................... 10 p (1 show)
Visca Von der Peferdekoppel....................... 10 p (1 show)
Winter star Lupus Ferratus.......................... 10 p (1 show)
Twin Dogs Aiming To The Stars................. 10 p (1 show)
Ex Amino ś Enchanted By 
The Rainbow..................................10 p (“Titel VKV-24″)
Sorschies Wi Olea..........................................5 p (1 show)
Sorschies Wi Wippi........................................5 p (1 show)
Sable Shade’s Aplina......................................5 p (1 show)
Galaxy Medio Nostri.....................................5 p (1 show)

Arbetande
Tikar

Czaruso Amazing Queen.......................... 15 p (1 tävling)
Kathakali’s Fizzy Punch........................ 13 p (5 tävlingar)
Ex Amino’s Enchanted By The Rainbow...5 p (1 tävling)
Leiionspitz Just Quintessa..........................5 p (1 tävling)
Balder-Balder Gunborg Höstglöd...............4 p (1 tävling)
Ex Amino’s Just Believe In Karma.............3 p (1 tävling)
Twin Dogs Excuse Me I Am Perfect...........3 p (1 tävling)
Czaruso Amazing Queen............................3 p (1 tävling)

Se poängberäkningsreglerna
Utställning: 

eurasierklubben.se/wp-content/uploads/2025/02/2025-
arets-utstallnings-eurasier-poang.pdf

Arbetande: 

eurasierklubben.se/wp-content/uploads/2025/02/2025-
arets-arbetande-eurasier-poang.pdf

Eurasierbladet nr 2, 2025	 31



Hälsoinformation

Registreringsnummer Hundens namn Kön HD ED Patella

SE42737/2023 Balder-Balder Estrid Rödull T C UA (0) UA

SE42738/2023 Balder-Balder Hilda Rödull T B UA (0) UA

SE42736/2023 Balder-Balder Rakel Rödull T C UA (0) UA

SE42735/2023 Balder-Balder Rigmor Rödull T B UA (0) UA

SE42734/2023 Balder-Balder Rumle Rödull H E UA (0)

SE33120/2023 Bonus Pop Up's Juno's Journey H D

SE35662/2023 Camizoots Ginny Weasley T C UA (0) UA

SE49487/2023 Chiasmas Ferdinand Of Nemo H A UA (0) UA

SE23847/2023 Essmania's Deria Martell T A UA (0) UA

SE44572/2023 Fridlyckans Pax Lejonhjärta H A

SE47235/2021 Gottbols Emmie T A UA (0)

SE48071/2022 Gottbols Fabian H A UA (0)

SE42017/2023 Gottbols Gulliver H A GRAD 3

SE23053/2022 Just Pix Nella T C

SE15607/2024 Kongshellas Lille Lura T A UA (0) UA

SE41660/2023 Lyckans Mirakel Amazing Malwa T B GRAD 1

SE34612/2023 Risan Gårdens Härliga Hera T A UA (0)

SE18311/2024 Risan Gårdens Intelligenta Idun T UA

SE18307/2024 Risan Gårdens Intelligente Iron H UA

SE27797/2023 Sable Shade's Duchess T A UA (0)

SE11834/2024 Sable Shade's Exciting Selecta T B UA (0)

SE49477/2023 Sorschies Buz Zappa H A UA (0) UA

SE49483/2023 Sorschies Buz Zelda T A UA (0) UA

SE49478/2023 Sorschies Buz Zero H A UA (0)

SE49479/2023 Sorschies Buz Zhiro H A UA (0)

SE49484/2023 Sorschies Buz Zigne T A UA (0) UA

SE34501/2023 Sorschies Des Xena T A UA (0) UA

SE34498/2023 Sorschies Des Xingo H C

SE26204/2023 Sorschies Wi Wizzla T A UA (0)

SE41397/2023 Sorschies X Yuna T C UA (0)

SE14018/2024 Twin Dogs Hidden Talent T A UA (0) UA

SE34264/2022 Zeldas Gorgonzola T C UA (0) UA

Röntgenresultat
Februari – april 2025
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Varför detta tjat om röntgen?

Varför detta tjat om röntgen och undersökningar 
kanske ni undrar som nya ägare av denna fantastiska 
ras. Man kan säga att det finns två anledningar till att 
röntga sin hund, i första hand för den individuella hun­
dens skull. Genom röntgen av höftleder och armbågar 
kan du försäkra dig om att din hund inte har dåliga 
leder. Värkande och slitna höftleder är ett problem 
för djur och för människor. En del föds med bra och en 
del med sämre höfter. Där det går så vill vi förhindra 
lidande och värk.

Vänster bild normal höft, höger bild höftledsdysplasi 

Vi människor kan verbalt tala om att våra höfter gör ont, 
det kan inte vår hund. Så då får vi som ägare ta ansvar 
och i största utsträckningen förhindra att våra hundar mår 
dåligt. Med det sagt betyder inte ett mindre bra röntgen
resultat att hunden lider. Däremot kanske man behöver 
anpassa sin träning eller kost för att hunden ska må så bra 
som den kan, så länge som möjligt. 

I andra hand bör man röntga sin hund för rasens välmåen
des skull. Röntgenresultat är en viktig del i avelsarbetet 
inom rasen, ett sätt att utvärdera avelsdjuren inför kom-
mande generationer. Uppfödare vill säkerställa att deras 
arbete är positivt för rasen och att tilltänkta avelsdjur 
uppfyller regler och avelsstrategier.

Risken för att en hund ska utveckla HD (höftledsdys-
plasi) är betingat av såväl arv som miljö, arvsgången 
är komplex (kvantitativ). Detta innebär bland annat att 
även hundar med normala höftleder (grad A eller B) kan 
producera avkommor som utvecklar HD. Risken för att 
hund med normala höftleder ska producera avkomma som 
utvecklar HD ökar om dess föräldrar och/eller syskon har 
HD. Rubbningen i ledens utveckling äger rum under hun-
dens uppväxttid. Först när skelettet vuxit färdigt kan man 
bedöma höftledernas utseende med hjälp av röntgen.

Mellan 2022-01-01 och 2025-01-01 röntgades 465 hundar 
med följande resultat. 

HD grad Antal röntgade hundar

A 278

B 112

C 59

D 15

E 1

Ett bra resultat med över 50 % av valpar födda mellan 
2020 och 2023 undersökta, men vi skulle vilja nå fler. Så 
gör er pälskling en tjänst och röntga dess höfter och arm-
bågar samt undersök hundens patella, både för hundens 
och rasens skull! 

Källor: https://hundar.skk.se/Avelsdata/Initial.aspx 
Bild: https://vetpris.se/behandlingar/hund/
r%C3%B6ntgen-skk/h%C3%B6fter
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Patellaluxation
Text och illustration: Sara Ljusterfors

Av uppfödare och annat folk inom eurasiervärlden har 
ni säkert hört talas om att man bör undersöka sin hund 
(oavsett om den ska gå i avel eller inte) hos veterinär 
för att se om den har friska höfter, armbågar och 
patella. Kanske har ni även stött på någon som pratat 
om att ”min hund har patella så den kan inte gå i avel”.

Att säga att min hund har patella och syfta på en sjuk-
domsdiagnos är egentligen felaktigt. Alla hundar ska 
ha en patella eller rättare sagt två, en på vardera knä. 
Det man egentligen menar är att hunden fått diagnosen 
patellaluxation.

Patella är alltså det latinska namnet för knäskål. Patella 
är ett ben som hos hunden är oval till formen. Den är 
belägen i den stora lårmuskelns sena och täcks delvis 
av den. Patellas undre yta är lätt kupolformad och har 
en sådan form att den passar exakt i en broskklädd fåra 
mellan lårbenets rullkammar. Där glider den upp och ner i 
fåran när benet sträcks och böjs.

När patella luxerar förflyttas knäskålen ur sin normala 
position, antingen medialt (mot insidan) eller lateralt 
(mot utsidan).

Hos små hundraser och till största delen hos eurasiern ses 
en medial luxation av patella. Det innebär att knäskålen 
hoppar mot insidan av benet. Denna luxation är den van-
ligast förekommande patellaluxationen. Hos större raser 
är en lateralluxation vanligare, dvs. att knäskålen hoppar 
mot utsidan av benet.

Patellas felaktiga läge åt insidan förändrar krafterna runt 
knät och kan ge abnorm tillväxt i både lårben, vadben 
och ledband. Hunden kan se hjulbent ut om man tittar på 
den bakifrån. På en röntgenbild ser man att hjulbentheten 
orsakas av att lårbenet gör en båge utåt och vadbenet 
en båge inåt, sammantaget bildas en S-form med själva 
knäleden på S:ets mitt. Ledspringan skall normalt vara 
helt vågrät men kan vara felaktigt vinklad, och i värsta 
fall kan hela leden även vara roterad.

Normal patella

Knäskålen (det runda lilla benet i mitten, dvs. patella) hålls 
på plats av bland annat muskler, senor och strama ligament.

Patellaluxation, medial

Knäskålen har hoppat ur sitt läge, mellan lårets benfåror, 
mot insidan (medialt).

Artikeln har tidigare publicerats i Eurasierbladet nr 3, 2015
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Hos en valp kan knäskålarna kännas lösa vilket är helt 
normalt. Ledens olika delar är outvecklade och ledbanden 
ännu ostadiga. Därför kan man inte vid till exempel valp- 
besiktningen förutsäga en vuxen hunds knästatus redan 
i valpåldern, lika lite som man kan veta något om höft- 
eller armbågsstatus. När valpen sedan växer kan det 
omogna knät få en helt normal utveckling och ledbanden 
blir normalt strama.

Symtom
Många hundar är helt obesvärade av sina ”lösa” knä
skålar, de varken haltar eller har ont. Andra blir halta då 
och då och knät kan låsa sig en stund i böjt läge.

Låsningen kan gå över av sig själv, men ibland behöver 
hunden hjälp att få knäskålen tillbaka i sitt normalläge. 
Vissa hundar reagerar med smärta när man manipulerar 
det låsta knät. I den allvarligaste graden av patellaluxation 
är knät permanent låst och hunden är låghalt eller hoppar 
på tre ben. Hos var fjärde hund med patellaluxation är 
förändringen dubbelsidig.

Hundar med lindrig patellaluxation kan vara obesvärade 
hela livet ut. Förändringen kanske upptäcks först vid en 
kontroll inför parning. Vissa hundar kan vara litet halta 
under ungdomen men sedan växer hältan bort. Mest 
vanligt är att hunden visar lätt hälta och oregelbundna 
bakbensrörelser då och då. En symtomfri hund behöver 
förstås ingen operativ behandling.

En hund som ofta är halt och/eller har ont av luxationen 
kan behöva opereras. Det finns olika operativa metoder att 
använda sig av. Enklast är att strama upp knäets ledkapsel 
med en tråd som fästs i ett stödben bakom knäleden så att 
patella förs tillbaka mellan rullkammarna.

I andra fall kan man ha bättre effekt om man i stället 
flyttar lårmuskelns benfäste så att det hamnar mitt för 
rullfåran.

Vid en tredje metod fördjupar man rullfåran genom att 
helt enkelt såga ut en benklyfta ur fårans botten, fnatta 
bort den tunnare delen och sedan lägga tillbaka den brosk-
klädda biten. Ibland kan man behöva kombinera de olika 
metoderna för bäst resultat.

Rehabilitering är viktigt postoperativt men kan även vara 
till fördel för hundar med lindrigare grad av patellaluxa-
tion som inte blivit opererade.

Undersökning och gradering
Undersökningen är enkel och smärtfri för hunden. Den 
står på ett bord med baken mot undersökaren. Veterinären 
griper med fingertopparna runt knäskålen och prövar om 
den kan rubbas ur läge, först åt den ena sidan och sedan åt 
den andra. Resultatet gäller livslångt.

Gradering av patellaluxation sker på en skala från 0 till 3 
och baseras på med vilken lätthet luxeringen sker:

Grad 0 = Normal
Grad 1 = Patella kan luxeras manuellt men återgår 
spontant till normalt läge.
Grad 2 = Patella kan lätt luxeras antingen manuellt eller 
spontant och kan förbli luxerad.
Grad 3 = Patella är permanent luxerad.

Resultatet av undersökningen registreras centralt för 
samtliga raser. För att undersökningsresultatet skall bli 
officiellt (införas i SKKs databas) krävs att hunden är 
minst 12 månader gammal och att undersökningen utförts 
av veterinär med specialistkompetens i hundens och 
kattens sjukdomar.

Avel
Patellaluxation är med stor sannolikhet ärftlig, men 
arvsgången har inte kunnat fastställas. Det faktum att 
förekomsten varierar kraftigt mellan olika raser och 
mellan olika familjer är dock indikationer på att sjuk
domen är ärftlig. Enkelt autosomal recessiv arvsgång har 
föreslagits, men en vanligen accepterad uppfattning är att 
arvsgången är polygen (dvs. flera olika gener samverkar). 
Nedärvningen betraktas som polygen även om det finns 
brister i de genetiska studierna avseende patellaluxation.

De råd som ges angående avel och patellaluxationer är att 
en hund som själv har luxerad patella inte bör användas 
i avel samt att friska syskon bör paras sparsamt. Om en 
tik eller hane lämnat valpar med patellaluxation i olika 
kombinationer påverkar det hundens fortsatta avelsvärde. 
Vilka regler som skall gälla för en viss ras beslutas av 
respektive rasklubb.

Om frekvensen är hög i en ras med få individer kan man 
inte utesluta för många hundar ur avel på en gång, utan 
man får göra en plan som sträcker sig över flera genera-
tioner. De sämsta sorteras bort i ett första steg och kraven 
stiger när avelsbasen tål det.

Läget hos eurasier
Inom vår ras har vi ett relativt lågt procentantal av hundar 
med patellaluxationer. Av hundar undersökta och födda 
2010 hade 93,6 % grad 0 och 6,4 % grad 1. Av under
sökta hundar födda 2011 hade 98 % grad 0 och 2,0 % 
grad 1, och undersökta hundar födda 2012 hade 98,6 % 
grad 0 och 1,4 % grad 1.

MEN då ska man också veta att det finns ett mörkertal av 
patellaluxationer som aldrig hamnar i SKKs databas. Då 
patellaopererade hundar inte får undersökas efter ettårs
dagen kommer de alltså aldrig in i statistiken. Operationer
na görs oftast på grad 2 och 3. Det patellaundersöks även 
färre individer än vad som höft- och armbågsledsröntgas. 

Källor: 
https://www.skk.se/uppfodning/halsa/leder/patellaluxation/
Veterinärinformation rörande diagnosticering av patella
luxation från hundsport.se (2015)
Utvärdering av RAS gjord 2015
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Våren och ormarna gör entré

Huggorm

•	 Gråsvart, brungul eller svart, ca 65 cm lång
•	 Sicksackmönstrad eller trekantiga prickar
•	 Vertikala pupiller

Snok

•	 Grå eller svart, med gula eller vita fläckar på nacken 
ner mot kinderna

•	 Kan bli upp till 130 cm lång (längre än huggormen)
•	 Runda pupiller

När våren gör entré kommer också solen, blommorna, 
fågelsången och ofta ett glatt humör hos både 
människor och hundar. Tyvärr kommer även ormarna 
fram vilket är bra att tänka på under den varmare 
årstiden. Detta är viktigt för alla, men framför allt 
för de hundar som går mycket ute i skogen eller på 
landsbygden, där det är större risk att stöta på ormar 
än det är i stan.

Kopparödla

•	 Brun eller grå, med en mörk rand längst ryggen
•	 Rund, cylinderformad kropp, ca 25-45 cm lång
•	 Är inte en orm, men liknar en
•	 Kallas också ormslå eller kopparorm

Farlig!

Ofarlig! Ofarlig!

Om din hund blir biten

Vid ormbett kan man ofta se två små prickar eller hål 
bredvid varandra. Om det var en huggorm så injiceras ofta 
ett gift när ormen biter. Detta brukar leda till en rödblå 
svullnad som sprider sig över den bitna kroppsdelen. För 
att minska spridningen av giftet så mycket som möjligt, 
är det viktigt att hunden är så stilla som möjligt. Den bör 
därför inte gå själv tillbaka.

Effekterna av ett huggormsbett kan variera beroende på 
flera faktorer, bland annat var hunden blir biten och hur 
mycket gift som injicerats. I vissa fall uppstår en svullnad 
och hunden får ont vid bettet. I andra fall uppstår skador 
på de inre organen, koagulationsrubbningar, störningar 
i hjärtats funktioner, blodbrist och i värsta fall avlider 
hunden.

Text: Linnea Grafsund

Om du misstänker att din hund blivit ormbiten 
bör du omedelbart uppsöka veterinär.

Blir din hund biten av en orm ute i naturen så 
bär hunden tillbaka.

Foto: Jeanette Dyberg

Foto: Artur Pawlak, Pixabay

Foto: Erik Karits, Pixabay Foto: Marcus Bouvin, Pixabay
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Hund i varm bil

Lämna aldrig din hund i en varm bil – den blir snabbt 
en dödsfälla! Varje sommar påminner vi om hur farlig 
värmen kan vara för hunden. Hjälp oss att sprida bud­
skapet om varför det är så farligt att lämna en hund 
ensam i en bil och vad du kan göra ifall du ser en hund 
i fara.

Varje år ser vi flämtande hundar i heta bilar utanför mat- 
affärer och byggvaruhus, på parkeringsplatser vid bad­
stränder, parker, butiker och caféer. Och varje år är det 
hundar som inte klarar av påfrestningen utan dör av 
värmen.

Att lämna hunden kan vara djurplågeri 
Lagstiftningen säger att om man tror att temperaturen 
kan stiga upp till +25 grader i bilen så är det förbjudet att 
lämna sin hund oövervakad i bilen. Orsakar du lidande för 
hunden så är det straffbart och du kan dömas för djur-
plågeri.

Så här varmt kan det bli i bilen
Vi genomförde en egen undersökning i syfte att ta reda på 
hur varmt det egentligen blir i en bil som står parkerad i 
solen. 

Undersökningen genomfördes fyra sommardagar i juni 
och juli. Mätningarna av den genomsnittliga temperaturen 
från undersökningen visade följande resultat: 

Temperatur i bilen

Klockslag
Temp ute, 

°C Väderlek
Temp i 

bilen, °C

08.30 +22° sol +23°

09.30 +22° sol +38°

10.30 +25° sol +47°

11.30 +26° sol +50°

12.30 +27° sol +52°

13.30 +27° sol +52°

14.30 +28° sol +50°
Källa: SKK 2014

Minska riskerna
Minska riskerna om du måste ha hunden i bilen.

•	 Se till att parkera i skuggan men tänk på att solen 
flyttar sig.

•	 Använd en silverduk som täcker hela bilen.

•	 Hunden ska ha tillgång till vatten.

•	 Använd kylmatta och kyltäcke.

•	 Använd en termometer i bilen så förbipasserande ser 
gradantalet.

•	 Sätt en synlig lapp med ditt telefonnummer så oroliga 
förbipasserande kan kontakta dig.

•	 Är ni fler i bilen? Se till att en stannar kvar tillsammans 
med hunden.

Det bästa är naturligtvis att inte alls ha med sin hund i bil 
varma dagar. Behöver du ha med hunden i bilen är det 
bättre att åka på morgon eller kväll. 
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Titeltavlan

Om din hund har tagit en titel utomlands, kom ihåg att 
registrera det hos SKK. Vill du att din hund även ska 
omnämnas på denna sida, skicka informationen till oss på 
redaktionen så tar vi med det i kommande nummer. 

Under rubriken titeltavlan publicerar vi de hundar som 
tagit titlar under de senaste tre månaderna. Informationen 
hämtas uteslutande från SKK Hunddata, där vi kan få 
fram svenska titlar och nordiska championat. Svenska 
hundar som åker utanför Norden och ställer ut har vi 
ingen möjlighet att få information om. 

DK JUCH DK JV-23 DK UCH SE UCH
Eurasierliebe Hazel 

DK03052/2023
Ny titel: SE UCH

FDI LD STARTKLASS RLD N SE JV-16 SE UCH
Ex Amino’s Enchanted By The Rainbow 

SE45698/2015
Ny titel: LD STARTKLASS

C.I.B.-J FI JUCH
Essente Charlie Of The Cabin

FI31182/23
Ny titel: C.I.B-J

C.I.B. DK UCH EUW-23 NO UCH SE UCH
Twin Dogs Believe In Angels

SE38945/2018
Ny titel: C.I.B

DK UCH SE UCH
Cesar

DK08863/2023
Ny titel: SE UCH

RLD N
Twin Dogs Feelling Like A Rockstar

SE40002/2021
Ny titel: RLD N

C.I.B. & DK UCH HU CH LT&LV CH PL CH SL&SK CH WW-21
Euslots Nashira 

DK03062/2018
Ny titel: C.I.B
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Styrelse
Ordförande
Göran Björkman
Rådmansövägen 217
761 94 Norrtälje
Tel: 070-335 37 00
ordforande@eurasierklubben.se

Vice ordförande
Kicki Svalin
Örsås Borryd 111
512 94 Svenljunga
Tel: 073-575 57 24 / 0325-190 11
viceordforande@eurasierklubben.se

Sekreterare
Lena Lindqvist
Klockgärdsvägen 5A
814 94 Älvkarleby
Tel: 070-214 89 06 
sekreterare@eurasierklubben.se

Kassör
Lena Lindahl
Dragarbrunnsgatan 11 B
753 32 Uppsala
Tel: 073-043 33 04
kassor@eurasierklubben.se

Ordinarie ledamöter
Jessie Selin-Eriksson
Sevalla Rosendal 2
725 95 Västerås
Tel: 070-712 72 26
jessie@eurasierklubben.se

Marita Carlstedt
Siknäs Vansbrovägen 129
792 92 Mora
Tel: 073-528 70 93
marita@eurasierklubben.se

Caroline Mårtensson
Ekenäsvägen 8
243 32 Höör
Tel: 070-414 56 06
caroline@eurasierklubben.se

Suppleanter

Louise Sjödelius
Häggvall 364
453 91 Lysekil
Tel: 073-081 11 08
louise@eurasierklubben.se

Anita Billfors
Valknyttsvägen18
856 51 Sundsvall
Tel: 070-300 41 07
anita@eurasierklubben.se

Susanne Hermansson Engdahl
Längnum Fridhems By 3
467 95 Grästorp
Tel: 073-788 83 88
susanne@eurasierklubben.se

Revisorer
 revisorer@eurasierklubben.se 

Jonas Öhrn
Sjunnerups Gård
243 93 Höör
Tel: 070-741 52 68

Revisorsuppleanter
Rickard Nibell
Kallviksvägen 22
590 45 Brokind
Tel: 073-814 20 05

Hanna Tingsgård

Valberedning
 valberedning@eurasierklubben.se 

Anette Lindeborg (sammankallande)
Tel: 070-695 05 06

Anna Berggren
Tel: 073-028 96 61

Pernilla Näslund
Tel: 076-166 52 04

Kommittéer

Avelskommitté
 avelskommitte@eurasierklubben.se 
(Hit skickas sjukdomsanmälan)

Sanna Carlsvärd (sammankallande)
Bergvallavägen 6
583 94 Nykil
Tel: 070-271 76 58 

Anette Essman
Lyse-Lycke 110
453 91 Lysekil
Tel: 076-040 81 11

Camilla Svensson
Väse-Västanå 230
65596 Väse
Tel: 070-537 83 86

Jennifer Andersson
Hammarängsvägen 7
137 55 Tungelsta
Tel: 073-421 65 43

Jeanette Dyberg
Ögärdet 107
311 51 Ätran
Tel: 070-347 48 22

Julia Norlén
Åsmansbovägen 8F 
739 70 Skinnskatteberg
Tel: 072-938 03 51

Caroline Mårtensson 
(styrelserepresentant)
Ekenäsvägen 8
243 32 Höör
Tel: 070-414 56 06

Arbetsgrupp Dandy Walker
 dandywalker@eurasierklubben.se 
(Hit skickas alla frågor angående 
Dandy Walker)

Kicki Svalin
Örsås Borryd 111
512 94 Svenljunga
Tel: 073-575 57 24 / 0325-190 11



Klubbar och medlemsskap – Hur hänger det ihop?

Svenska Kennelklubben
Förkortning: SKK

Riksorganisation som företräder alla 
hundar och hundägare i Sverige. 
Svenska Kennelklubben grundades 
1889 för att värna om hundraserna 
och samla hundägarna, en kärna som 
deras verksamhet bygger på än idag. 
 Hemsida: skk.se 

Svenska Spets- och Urhund-
klubben
Förkortning: SSUK

Specialklubb som bildades 1999 
för vissa raser inom FCI* grupp 5 
Spetsar och raser av urhundstyp. 
Alla som är medlemmar i någon av 
klubbarna som är anslutna till SSUK 
är också medlemmar i SSUK.
 Hemsida: ssuk.se 

Svenska Eurasierklubben
Förkortning: SvEuK

Vår rasklubb som grundades 1997 
och är ansluten till både Svenska 
Spets & Urhundklubben (SSUK) och 
Svenska Kennelklubben (SKK).
 Hemsida: eurasierklubben.se 

Källor: respektive hemsida

*) Fédération Cynologique Internationale (FCI) – en av världens hund­
organisationer som har erkänt 356 raser, som var och en tillhör ett specifikt 
ursprungsland.
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Övriga ansvars
områden
Valphänvisning 
(Puppy referral)

 valphanvisning@eurasierklubben.se 

Kerstin Olofsson
Emriks gata 6
582 52 Linköping
Tel: 070-566 14 38

Medlemsansvarig 
(Members contact)

 medlem@eurasierklubben.se 

Rose-Marie Forsberg
Furugatan 11 A
598 34 Vimmerby
Tel: 0492-314 53

Medlemsartiklar 
(Member items)

Hänvisas till Aktivitetskommittén

Webbansvarig 
(Webmaster)

 webmaster@eurasierklubben.se 

Jeanette Dyberg
Ögärdet 107
311 51 Ätran
Tel: 070-347 48 22

Utställningskommitté
 utstallning@eurasierklubben.se 

Kicki Svalin (sammankallande och 
styrelserepresentant)
Örsås Borryd 111
512 94 Svenljunga
Tel: 073-575 57 24 / 0325-190 11

Göran Björkman
Rådmansövägen 217
761 94 Norrtälje
Tel: 070-335 37 00

Amanda Jonsson
Hunsebo 2
565 97 Bottnaryd
Tel: 073-038 32 80

Lena Lindqvist
Klockgärdsvägen 5A
814 94 Älvkarleby
Tel: 070-214 89 06

Aktivitetskommitté
 info@eurasierklubben.se 

Åsa Lejon (sammankallande)
Frejavägen 18E
824 60 Forsa
Tel: 073-934 91 49

Kristian Wedmark
Skommarstensvägen 6H
812 41 Gästrike-Hammarby
Tel: 076-706 41 61

Louise Sjödelius 
(styrelserepresentant)
Häggvall 364
453 91 Lysekil
Tel: 073-081 11 08

Jessie Selin-Eriksson
Sevalla Rosendal 2
725 95 Västerås
Tel: 070-712 72 26

Redaktion
 redaktor@eurasierklubben.se 

Göran Björkman  
(styrelserepresentant och  
ansvarig utgivare)
Rådmansövägen 217
761 94 Norrtälje
Tel: 070-335 37 00

Elisabeth Löfberg  
(redaktör och grafisk designer)
Fårövägen 12
737 61 Virsbo
Tel: 073-992 76 94

Linnea Grafsund
Rättaregatan 58
583 33 Linköping
Tel: 072-017 71 82

Sanna Carlsvärd
Bergvallavägen 6
583 94 Nykil
Tel: 070-271 76 58

Jennifer Andersson
Hammarängsvägen 7
137 55 Tungelsta
Tel: 073-421 65 43



Medlemsinformation

Medlemsavgifter
Huvudmedlem .......................................................... 375 kr
Familjemedlem ........................................................ 125 kr
Utlandsboende medlem ............................................ 450 kr
Utlandsboende familjemedlem................................. 125 kr

Medlemskap i SSUK ingår (endast boende i Sverige).

Bli medlem
Kontakta SKKs kansli på telefon 08-795 30 50 eller via 
e-post: medlem@skk.se. Du får därefter hem en förtryckt 
avi och ett medlemskort. Avgiften betalas direkt till SKK 
och inte till SvEuK.

Medlem i annan klubb
Medlem som redan är medlem i annan klubb inom SSUK 
betalar endast 230 kr i medlemsavgift. Ange alltid vilken 
annan klubb du är medlem i. Denna avgift betalas alltid 
till SvEuK, bankgiro: 5101-5030.

Utlandsboende medlem
Utlandsboende använder sig av följande uppgifter vid 
betalning till SvEuK:

IBAN	 SE868 0000 81661 903975 7068
BIC	 SWEDSESS

Annonspriser
Medlem, icke kommersiellt
Helsida...................................................................... 350 kr
Halvsida.................................................................... 200 kr
Årsannons helsida, 4 nr (betalas i förskott)........... 1 000 kr
Minnesannons, kvartssida...........................................gratis

Kommersiella annonser
Helsida................................................................... 1 000 kr
Halvsida.................................................................... 500 kr
Medlemmar.....................................50 % rabatt per helsida

Championatannons

Du kan annonsera till reducerat pris då din hund blivit 
champion eller har fått annan officiell titel.
Helsida...................................................................... 250 kr
Kvartssida................................................................. 100 kr

Du behöver inte göra annonsen själv. Sänd in bild och 
text var för sig till redaktor@eurasierklubben.se så får 
du hjälp med det.

Material till Eurasierbladet

Det är ni medlemmar som är allra viktigast för att det ska 
bli en spännande tidning full av intressanta reportage och 
underbara hundbilder. Utan er medverkan har vi i redak-
tionen inget att utgå ifrån när varje nummer ska produce
ras. För vad är en medlemstidning med tomma sidor?

Era prestationer och utmärkelser, i såväl utställnings
ringen som i andra aktiviteter, är precis lika viktiga som 
bilder och berättelser om vardagslivet med era fyrfota 
familjemedlemmar. Glöm inte det! 

Alla bidrag ska vara underskrivna med namn. Inga ano
nyma inlägg tas emot. Du kan dock få vara anonym i 
tidningen om så önskas. Vi utgår ifrån att insänt material 
är godkänt för publicering i Eurasierbladet.
 Materialet skickas till: redaktor@eurasierklubben.se 

Förbehåll

Redaktionen förbehåller sig rätten att gå igenom allt in
kommet material innan det publiceras, för att säkerställa 
att det uppfyller kvalitetskraven på tryckt material. 

Vi korrekturläser texter och förbehåller oss rätten att göra 
mindre justeringar i enlighet med svenska skrivregler och 
grammatik. Exempel på detta är skiljetecken, menings
uppbyggnad etc. Det är dock viktigt att förstå att avsikten 

inte är att ändra något i själva innehållet. I förekommande 
fall återkopplar vi till skribenten med förklaring och för 
godkännande. 

De åsikter som framförs av de olika bidragsgivarna är 
personliga och överensstämmer inte alltid med redak-
tionen eller Svenska Eurasierklubbens mening. Det är 
dock ytterst viktigt att innehållet i tidningen uppfyller 
SKKs grundregler och svensk lagstiftning. Av förklarliga 
skäl kan vi därför inte publicera material som på något 
sätt är kränkande eller väcker anstöt.

Manusstopp för kommande nummer 2025

Arbetet med Eurasierbladet pågår kontinuerligt och det 
går därför att skicka in material när som helst. När manus­
stoppsdagen har passerat för ett visst nummer, färdigställs 
tidningen så snart som möjligt. Material som skickas in 
efter det datumet tas då med endast i mån av plats. I annat 
fall planeras det in i nästföljande nummer.

Nr 3........................................................... 15 augusti

Nr 4................................................................ 15 november
OBS! Julannonser ........................................... 1 november
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Uppfödarregister

Kennel Ansvarig Ort E-post Hemsida
Ångermanland
Brännabråns Anette Lindeborg Härnösand anette.lindeborg@hotmail.com facebook.com/brannabrans
Härjedalen
Risan Gården Karin Hallgren Vemdalen karin@risan.se risan.se
Dalarna
Leiionspitz Marita & Göran Carlstedt Mora leiionspitz@eurasier.se eurasier.se
Värmland
Gottbols Lisbeth Åberg Kristinehamn lisbetaaberg@gmail.com gottbols-eurasier.com
Kathakali's Camilla & Madde Svensson Väse info@kathakalis.se kathakalis.se
Zeldas Leena Korpi Karlskoga zeldas@telia.com zeldas.eu
Västmanland
Silvergläntans Julia Norlén Skinnskatteberg julianorlen@hotmail.se silverglantanskennel.weebly.com
Norduppland
Sommaränge Hanna Tingsgård Skutskär hanna.tingsgard21@gmail.com
Uppland
Black Baloo's Marie Björkman Norrtälje marie@byteline.se byteline.se/baloos
Just Pix Ingegerd Eriksson & Joacim Sandström Tobo ingegerd_3@hotmail.com justpix.se
Södermanland
Balder-Balder Anna-Karin Lundberg Tyresö kennel@balder-balder.se balder-balder.se
Ex Amino's Madeleine & Jennifer Andersson Tungelsta eurasier@examinos.se examinos.se
Lilla Näsnaren's Christel & Bosse Fredriksson Katrineholm lillanasnaren@outlook.com lilla-nasnaren.se
Lovely Megan's Suzanne Melchersson Katrineholm suzbengtsdotter@gmail.com lovelymegan.se
Wävlegårds Inger & Karin Johansson Eskilstuna info@wavlegardskennel.se wavlegardskennel.se
Bohuslän
Essmania's Anette Essman Lysekil essmanias@gmail.com essmanias.se
Västergötland
Polkas valpar Mariette & Torbjörn Styrenius Trollhättan mariette.styrenius@gmail.com polkasvalpar.se
Sorschies Kicki Svalin & Amanda Johnsson Svenljunga/ 

Norra Unnaryd
kickisvalin@msn.com sorschies.se

RockNikk's Annika Tranberg & Hasse Nilsson Prässebo wildoci@hotmail.com pbase.com/chereks/rocknikks
Swedish Meadow Susanne Hermansson Engdahl &  

Veronica Hermansson 
Grästorp swedishmeadow@outlook.com swedishmeadow-se.webnode.se

Östergötland
Twin Dogs Linda & Sofi Karlsson Linköping eurasier@twindogs.se twindogs.se
Halland
Fridlyckans Helena Jansson Onsala fridlyckans@gmail.com holisticbyhelena.com
Zetill's Jeanette & Hasse Dyberg Ätran info@zetills.com zetills.com
Småland
Chiluna star Tina Andersson Virserum ichicko@hotmail.com kennelchiluna.se
Foxfire Ulla-Carin Totney Gullringen uct@foxfire.se foxfire.se
Järpéns Puppies Kristina Järpén & Gunnar Mattsson Gullringen 918jarpen@telia.com dixi.dinstudio.se
Wirosas Ann-Charlotte & Björn Lagergren Lenhovda ac.lagergren65@gmail.com wirosaskennel.se
Zevikens kennel Linda & Martin Masth Västervik zevikens@gmail.com zevikens.wordpress.com
Skåne
Chiasmas Cathy Baudeau Kvidinge chiasmaskennel@gmail.com chiasmas.kennelsida.se
Coryana's Ellinor Andersson Farhult ellinor_andersson@telia.com coryanas.se
Camizoots Caroline Mårtensson  Höör  camizootskennel@gmail.com sv-se.facebook.com/ 

camizootskennel
Örebro
Filurias Ingela Plett Kumla filurias@gmail.com filuria.se
SilverMetalls Sara & Mikael Åsberg Kumla silvermetalls1@gmail.com silvermetalls.hundpoolen.nu

NORGE
BenAki2b-Loved Trude Svarttjønneng Mo i Rana, 

Norge
trude.svarttjonneng@live.no benaki2bloved.kennelsida.com
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EldZtorms Avicii Freak – “Asska”
Ägare och foto: Maria Hedenmark
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Vid obeställbarhet eller definitiv eftersändning 
återsänd tidningen till nedanstående adress.

Rose-Marie Forsberg
Furugatan 11 A
598 34 Vimmerby


